UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Conciliorum Omnium Generalium Et Provincialium Collectio Regia

Ab anno DCCCCX. ad annum MLXXIII.

Parisiis, 1644

Diploma Leonis Papae IX.

urn:nbn:de:hbz:466:1-15625

dicerentur, in quo niueo candore conspicuus ille Dei agnus immolatur, per quem foeda totius orbis lues laatur. Tales nimirum clerici, et si non verborum, operum tamen testimonio profitentur, quia non existunt quod censemur. Quomodo enim clericus esse possit vel nominari, qui proprio arbitrio non metuit inclinari?

*Et post multa ad extremum, ubi eiusmodi canonica censura coer-
cuit, hæc ad Petrum: Sed, fili carissime, inenarrabiliter gau-
deo, quia exemplo conuersationis instruis, quidquid ora-
toria facultate docuisti. Plus est enim opere docere quam
voce. Quapropter, auctore Deo, palmam obtinebis victoriæ,
& cum Dei & Virginis Filio lætaberis in cælesti man-
fione, & tot mercedibus eris cumulatus, quot ereptis
per te a diaboli laqueis fueris constipatus, & quodam-
modo coronatus.*

EPISTOLA IX.
LEONIS PAPÆ IX.
AD FRANCOS.

De rebus in Concilio Rhemensi gestis.

*Leo episcopus seruus seruorum Dei fratribus & filiis catholicis
per uniuersum regnum Francorum constitutis salutem
& apostolicam benedictionem.*

COMPERTVM caritati vestræ credimus, quod post consecrationem nostram, &c. Extat infra in fine actorum Concilii Rhemensis sub Leone.

DIPLOMA
LEONIS PAPÆ IX.

De concessa basilicæ Vaticanae decima oblationum.

BEATE Petre apostole, ego Leo episcopus seruus tuus, & omnium seruorum Dei, de tuis donis aliquam tibi offero particulam, quam mihi fuit visum dignum & iustum curis, quibus circumdor, auferre, & tibi offerre quasi meam, cum sit tua. Quidquid enim est quod in iuribus nostris sit, licet sit parum ad conferentiam præter-

itorum quæ nostri antecessores habuerunt, id tamen, quantumcumque sit, dignum tecum iudicari sortiendum. Ecce enim de oblationibus fidelium, quæ tibi offeruntur in altari tuo, sub quo sacrum & venerabile corpus tuum requiescit, & etiam in confessione ipsius altaris, decimam partem tibi, quamuis tuum totum sit, humili deuotione, & tota cordis prosternatione offerimus, donamus, concedimus, & etiam corroboramus, atque confirmamus ad constructionem & resarcitionem ipsius tui sacri templi, in ædificandis parietibus, picturis, tignis, tectis, imbricibus, & præterea luminariorum concinnationibus assiduis olei & ceræ, nec non lampadibus vitreis & acindulis, atque thymiamate, ceterisque omnibus vtenilibus, quæ ad usum & necessitatem atque decorum totius ipsius ecclesiæ pertinent. Decimam vero ipsam semper volumus esse decimam diem, ut oblatio quæ tibi debetur separata sit a ceteris oblationibus, & nullum aliqua confusione patiatur errorem.

Super hoc etiam, si qua vasæ, si qua ornamenta vel indumenta ecclesiastica super ipsum sacrum & venerabile altare tuum oblata fuerint ad cultum Dei, diuinis officiis & mysteriis necessaria, conferimus ea omnia ipsi tuae ecclesiæ ibi perpetuo permanens in usum & salarium Deo, & tibi illic seruientium, & seruiturorum.

Addendum quoque credimus illud oblationis munus, ut quidquid scilicet per fideles ad ipsum tuum altare, & ad ipsam confessionem offertur in vigiliis natalis tui, & in ipsa tui natalis die, beate Petre apostole, totum sit speciale tuum pro luminaribus, & ceteris diuersis necessitatibus, ad ipsa tua solennia agenda pertinentibus. Nec illud prætermittendum censuimus, ut quotiescumque de quibuscumque regnis vel oris tributa siue ad altare tuum offeruntur, siue ad apostolici pedes ponuntur, siue quovis modo apostolicæ sedi, cui, Deo auctore, præsidemus, persoluuntur, decima pars eorum semper tibi, beate Petre apostole, debeatur ad reformationem ecclesiæ tuae, & cetera quæ superius diximus.

Vt vero hæc omnia obseruentur illibata tam a successoribus nostris in sede tua, o beate Petre apostole, usque in finem sæculi secessuris, quam etiam cunctis hominibus, tam

Ooo iii

magnis, quam paruis, tam diuitibus, quam pauperibus, mediocribus, diuersi sexus & ætatis, statuimus apostolica censura, qualicet indigni fungimur, sub diuini iudicii obtestatione, & terribilis anathematis interpositione, ut scilicet quicumque contra hoc nostræ humilitatis donum tibi de tuo, beate Petre apostole, fideliter ac pure collatum venire tentauerit, & intemeratum non iustificauerit, non solum segregatus sit a communione fidelium in hac temporali vita; sed in illa quoque æterna damnatus sit perpetuis poenis, & gehennalibus tormentis. A contrario etiam, quicumque deuotus custos & cautus obseruator nostræ oblationis extiterit, diuinis benedictionibus augeatur, & hic per te, beate Petre apostole, a peccatorum vinculis absoluatur; & illic quoque per te intra ianuam regni cælestis admittatur.

Hoc itaque nostræ deuotionis priuilegium ut verius credatur, & certius habeatur, subscriptione nostra roboruimus, & roboratum nostro sigillari sigillo iussimus, ad laudem & gloriam Domini nostri Iesu Christi, apud quem, beate Petre apostole, semper esto memor nostri & omnium ouium, quas suas ipse pascendas tibi commisit, & per nos miseratus pascit, & pascet adhuc per alios in sæcula sæculorum.

Ego Leo episcopus seruus tuus, beate Petre apostole, donum, quod tibi de tuo feci, manu propria roboraui.

EPISTOLA X.

LEONIS PAPÆ IX.

AD AVXIMANOS.

Post obitum episcopi expilatores domorum episcopalium redarguit.

Leo episcopus seruus seruorum Dei dilectis in Christo filiis omnibus Auximanis, clero & populo, salutem & apostolicam benedictionem.

QVIA auctore Deo sic nobis vnius ecclesiarum cura specialiter est commissa, ut per dignitatem apostolicæ sedis etiam ceterarum ecclesiarum generalis sit prouisio delegata, nostro competere videtur officio, non solum